РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.08.2017 г.
	              г. Бодайбо
	№ 907-пп

Об  утверждении  перечня  муни-

ципальных   программ, планируе-

мых к реализации на территории

Бодайбинского  муниципального
образования в 2018 году

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации  от 31.07.1998 г.   № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации Бодайбинского городского поселения от 16.05.2017 г. № 275-п «Об утверждении плана-графика составления проекта бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, а также работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Бодайбинского городского поселения одновременно с проектом бюджета», от 17.04.2014 г. № 216-п   «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Бодайбинского муниципального образования и их формировании и реализации», руководствуясь ст. 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ, планируемых к реализации на территории Бодайбинского муниципального образования в 2018 году (прилагается).

2. Ответственным исполнителям в срок до 01.09.2017 г.:
2.1. Подготовить проекты муниципальных программ в соответствии с  порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Бодайбинского муниципального образования и их формировании и реализации, утвержденным постановлением  администрации  Бодайбинского  городского поселения от 17.04.2014 г. № 216-п;

2.2. Провести анализ показателей результативности муниципальных программ и методик их расчета в целях обеспечения проведения оценки эффективности их реализации в соответствии с заключением Ревизионной комиссии г.Бодайбо и района на проект решения об утверждении отчета об исполнении бюджета Бодайбинского муниципального образования за 2016 год.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru.

И.О.ГЛАВЫ                                                                                                              О.В.ГОРИН
                                                                                                         УТВЕРЖДЕН:
                            постановлением  администрации
 Бодайбинского городского поселения
                            от 29.08.2017 г. № 907-пп
Перечень
муниципальных программ, планируемых к реализации на территории  Бодайбинского муниципального образования в 2018 году
	№ п/п
	Наименование программы
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 %) на территории Бодайбинского муниципального образования
	2014-2019 годы
	Отдел по управлению имуществом и жилищно -социальным вопросам

	2.
	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования
	2014-2018
 годы
	Отдел по управлению имуществом и жилищно -социальным вопросам

	3.
	Поддержка и развитие  малого и среднего предпринимательства на территории Бодайбинского муниципального образования
	2014-2022 годы
	Отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта

	4.
	Муниципальное управление
	2015-2022 годы
	Финансовое управление, Отдел по управлению имуществом и жилищно -социальным вопросам

	5.
	Муниципальные финансы
	2015-2022 годы
	Финансовое управление

	6.
	Обеспечение безопасности населения и территории Бодайбинского муниципального образования
	2015-2022 годы
	Главный специалист по ГО и ЧС и обеспечению мер пожарной безопасности

	7.
	Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории Бодайбинского муниципального образования
	2015-2022 годы
	Комитет по архитектуре и градостроительству

	8.
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Бодайбинского муниципального образования
	2015-2022 годы
	Отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта

	9.
	Формирование комфортной  городской среды на территории Бодайбинского муниципального образования
	2018-2022 годы
	Комитет по архитектуре и градостроительству,

Отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта

	10.
	Комплексное благоустройство, содержание и озеленение территории Бодайбинского муниципального образования
	2015-2022 годы
	Отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта

	11.
	Молодежь и поддержка физической культуры и спорта на территории Бодайбинского муниципального образования
	2015-2022 годы
	Отдел по экономике

	12.
	Социальная поддержка населения Бодайбинского муниципального образования
	2015-2022 годы
	Отдел по управлению имуществом и жилищно -социальным вопросам